
 
Finanziato dall’Unione Europea 

Next generation EU 
PNRR M5 C2 I1.1 - 1.1.1 

 

1 

  

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del Comune di Dolo 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE 

E TERRITORIALE ED AZIONI COMPLEMENTARI DI CUI AL PROGRAMMA “P.I.P.P.I.” PER I 

COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE ATS 13 – VEN. PNRR NEXT-GEN EU M5 C2 I1.1 - 

1.1.1. PERIODO 01.06.2023-31.03.2026. 

 

VERBALE N. 2 DEL 10.05.2023 

 

l’anno duemilaventitre, il giorno dieci del mese di maggio, alle ore nove e dieci minuti (10.05.2023 - ore 09:10) 

si riunisce in seduta pubblica per l’apertura dell’offerta tecnica, come disposto al paragrafo 19 del disciplinare di 

gara, la commissione giudicatrice nominata con determinazione n. 1468 del 09.05.2023 e così composta: 

Presidente 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia; 

Commissari 

1. dott.ssa Alexia Boscaro, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, 

Risorse Umane e Tecnologiche del Comune di Fossò; 
2. dott.ssa Silvia Callegaro, Assistente sociale e Responsabile del 

Settore Servizi alla Persona del Comune di Campagna Lupia; 

Segretario verbalizzante 
Dott. Vittorio Ivis, coordinatore amministrativo dell’Area gare e     

contratti della Città metropolitana di Venezia; 
 

i cui componenti hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 77 commi 4, 5 e 6 e art. 42 comma 2 

del D.lgs. 50/2016. 

Sono riuniti presso la sala Attico sita al terzo piano del Centro Servizi della Città Metropolitana di Venezia, in 

Via Forte Marghera n. 191, 30173 Venezia-Mestre, il dott. Pozzer e il dott. Ivis dell’Area Gare e Contratti della 

Città Metropolitana di Venezia; partecipano mediante collegamento in videoconferenza (via Teams) le 

commissarie dott.ssa Boscaro e dott.ssa Callegaro. E’ collegata in videoconferenza anche la dott.ssa Sedona, 

R.U.P. del Comune di Dolo. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 32513/2023 del 12/05/2023



2 

 

- richiama il verbale n. 1 in data 10.05.2023; 

- alle ore nove e dieci minuti (09:10) apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste 

telematiche “Offerta tecnica” dei seguenti operatori economici ammessi, secondo l’ordine progressivo 

attribuito dalla piattaforma telematica e alla verifica della presenza della documentazione prevista dal 

disciplinare di gara, al fine di consentire di ufficializzare l’ingresso nella procedura di gara del corredo 

documentale stesso: 

 

N. 

Forma di 

Partecipazio

ne 

Ragione Sociale 
Codice 

Fiscale 

Indirizzo 

domicilio eletto 

Città domicilio 

eletto  

Indirizzo sede 

legale 

Città sede 

legale  
PEC 

1 
Singola 

impresa 

SOCIOCULTURAL

E S.C.S. 
02079350274 Via Boldani, 18 

30034, Mira 

(VE) 
Via Boldani, 18 

30034, 

Mira (VE) 
socioculturale@pec.it 

2 
Singola 

impresa 

CoopServizi Group 

Fvg Società 

Cooperativa Sociale 

01985370277 
Via Bertaldia, 

24 

33100, Udine 

(UD) 
Via Bertaldia, 24 

33100, 

Udine 

(UD) 

coopservizi@pec.confcoop

erative.it 

3 
Singola 

impresa 

COOPERATIVA 

SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 

01889870281 
Via Giusto De' 

Menabuoi, 25 

35132, Padova 

(PD) 

Via Giusto De' 

Menabuoi, 25 

35132, 

Padova 

(PD) 

cooperativafaipadova@pec

.it 

 

- conferma che le offerte tecniche caricate dai concorrenti nella piattaforma telematica sono formalmente e 

sostanzialmente corrispondenti a quanto prescritto dal disciplinare di gara; 

- comunica che i lavori della commissione relativi all’esame dell’offerta tecnica proseguiranno in una o più 

sedute riservate; 

- chiude la seduta pubblica telematica alle ore nove e venti minuti (09:20).  

 

 

IL PRESIDENTE (dott. Stefano Pozzer)  firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Alexia Boscaro)  firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Silvia Callegaro)  firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott. Vittorio Ivis)  firmato digitalmente 

 

 

 

*************** 
 

VERBALE N. 3 DEL 10.05.2023 

 

A seguire, si è riunita in seduta riservata, come disposto dall’art. 19 del disciplinare di gara, la commissione 

giudicatrice. Presso la sala Attico sita al terzo piano del Centro Servizi II - Torre Nord della Città Metropolitana 

di Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, 30173 Venezia-Mestre, è presente il dott. Pozzer; partecipano 

mediante collegamento in videoconferenza (via Teams) le commissarie dott.ssa Boscaro e dott.ssa Callegaro. 

 

IL PRESIDENTE 

 

- richiama i precedenti verbali di gara;  

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 32513/2023 del 12/05/2023



3 

 

- ricorda che: 

 i lavori della Commissione sono dedicati all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche presentate 

dagli operatori economici partecipanti, in relazione ai criteri indicati nel paragrafo 18.1 del disciplinare 

di gara cui si fa rinvio; 

 il metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio dell’offerta tecnica è quello 

indicato al paragrafo 18.2 del disciplinare di gara, a cui si fa rinvio; 

 il metodo per il calcolo dei punteggi dell’offerta tecnica è stabilito dal paragrafo 18.4 del disciplinare di 

gara, a cui si fa rinvio; 

 

Precisa che, come previsto dal disciplinare di gara, il calcolo dei punteggi tecnici conseguiti dalle singole offerte 

tecniche verrà effettuato in un apposito foglio di calcolo excel al di fuori della piattaforma telematica. A seguire, 

saranno inseriti nella piattaforma telematica di gara, i punteggi conseguiti dagli operatori economici 

partecipanti. 

 

Ciò premesso, 

LA COMMISSIONE 

 

- dà inizio alle operazioni di valutazione dell’offerta tecnica presentata da ciascun operatore economico, dando 

lettura alla “Relazione tecnica” di ogni partecipante ammesso, partendo dal sub-criterio A.1 e valutando per 

ciascun criterio le offerte degli operatori economici nell’ordine attribuito dalla piattaforma. 

 

LA COMMISSIONE 

Esaurita la valutazione, dà atto che il quadro riepilogativo dei giudizi e dei conseguenti punteggi assegnati, 

attributi secondo il metodo indicato nel disciplinare, è il seguente: 

 

VALUTAZIONI DISCREZIONALI 

 

CRITERIO A 

Capacità progettuale, organizzativa con riguardo allo sviluppo dei servizi oggetto dell’affidamento 

 

Sub-criterio A.1  

tipo: discrezionale - punteggio max: 24 punti 

N. OPERATORE ECONOMICO 

GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO Commissario1 

 

Commissario2 

 

Commissario3 

 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 0,600 0,600 0,600 14,4000 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

0,500 0,400 0,400 10,4000 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,900 0,800 0,800 20,0000 

 

Sub-criterio A.2  

tipo: discrezionale - punteggio max: 10 punti 
N. OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
  Commissario1 Commissario2  Commissario3 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 0,800 0,800 0,800 8,0000 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 32513/2023 del 12/05/2023



4 

 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

0,800 0,800 0,800 8,0000 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,800 0,800 0,800 8,0000 

 

Sub-criterio A.3  

tipo: discrezionale - punteggio max: 10 punti 
N. OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
  Commissario1 Commissario2  Commissario3 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 0,300 0,400 0,400 3,6667 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

0,700 0,600 0,600 6,3333 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,900 0,800 0,800 8,3333 

 

Sub-criterio A.4  

tipo: discrezionale - punteggio max: 4 punti 
N. OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
  Commissario1 Commissario2  Commissario3 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 0,600 0,600 0,600 2,4000 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

0,600 0,600 0,600 2,4000 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,600 0,600 0,600 2,4000 

 

CRITERIO C 

Progetto di collaborazione con la comunità locale finalizzato alla costruzione di rapporti con i cittadini, con i 

gruppi sociali, con il terzo settore e le altre risorse 

 
Sub-criterio C.1  

tipo: discrezionale - punteggio max: 10 punti 
N. OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
  Commissario1 Commissario2  Commissario3 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 0,900 0,800 0,800 8,3333 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

0,400 0,400 0,400 4,0000 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,500 0,600 0,600 5,6667 

 

 

VALUTAZIONI TABELLARI 

 

CRITERIO A 

Capacità progettuale, organizzativa con riguardo allo sviluppo dei servizi oggetto dell’affidamento 

 

Sub-criterio A.5 

tipo: tabellare - punteggio max: 1 punto 

N. OPERATORE ECONOMICO 
CERTIFICAZIONI 

PUNTEGGIO 
SA8000 o equivalente 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. Si 1 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

No 0 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
No 0 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 32513/2023 del 12/05/2023



5 

 

Sub-criterio A.6 

tipo: tabellare - punteggio max: 3 punti 

N. OPERATORE ECONOMICO N. STRUMENTI ADOTTATI PUNTEGGIO 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 3 3 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

3 3 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
3 3 

 
Sub-criterio A.7 

tipo: tabellare - punteggio max: 2 punti 

N. OPERATORE ECONOMICO N. STRUMENTI ADOTTATI PUNTEGGIO 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 2 2 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

2 2 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
2 2 

 

CRITERIO B 

Qualificazione professionale degli operatori  

 

Sub-criterio B.1 

tipo: tabellare - punteggio max: 5 punti 

N. OPERATORE ECONOMICO 

SUPERVISIONE 

OPERATORI 

(in ore) 

FORMAZIONE 

OPERATORI 

(in ore) 

PUNTEGGIO 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 20 20 5 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

20 20 5 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
30 50 5 

Sub-criterio B.2 

tipo: tabellare - punteggio max: 6 punti 

N. OPERATORE ECONOMICO ANNI DI ESPERIENZA PUNTEGGIO 

1 SOCIOCULTURALE S.C.S. 3 6 

2 

COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

3 6 

3 

COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA   

 

LA COMMISSIONE 

- nell’esame della Scheda Tecnica afferente l’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA rileva, tra la documentazione allegata a comprova del sub-criterio B.2, la presenza di due  

curricula del Responsabile Coordinamento Operativo; nello specifico nel curriculum aggiornato al 9 maggio 

2023, risulta un'esperienza di "Coordinatrice Servizi per minori presso la Cooperativa Sociale F.A.I." da 

aprile 2023; nel curriculum aggiornato al 30 aprile 2023, risultano le seguenti esperienze di coordinatrice: - 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 32513/2023 del 12/05/2023



6 

 

Da settembre 2019 Coordinatrice Volontari Servizio Civile Comune di Campolongo Maggiore; - Da aprile 

2022: Coordinatrice Servizi per minori e degli educatori attivi nei SED gestiti dalla Cooperativa Sociale 

F.A.I. Padova. 

Viene pertanto deciso di attivare il soccorso procedimentale al fine di chiarire meglio l’arco temporale 

dell’esperienza della coordinatrice prevedendo la scadenza delle ore 23.59 del 17.05.2023 per fornire i detti 

chiarimenti.  

 

IL PRESIDENTE 

 

alle ore tredici e trentasei minuti (13:36) chiude la presente seduta riservata. 

 

IL PRESIDENTE (dott. Stefano Pozzer)  firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Alexia Boscaro)  firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Silvia Callegaro)  firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott. Vittorio Ivis)  firmato digitalmente 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 32513/2023 del 12/05/2023


